CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPUTADO FEDERAL MENDONÇA PRADO – DEM/SE

20130709105730SILEGPDF_1107510_PDF_.0.FASE2

REQUERIMENTO nº           , de 2013

(Do Sr. Mendonça Prado)

Requer a convocação de Reunião

Extraordinária para votar a Proposta

de Emenda Constitucional nº 446/09.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 67, §1º, seguido do art. 83, IV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, venho respeitosamente perante Vossa

Excelência requerer, após deliberação do Plenário, convocação de sessão

extraordinária para votar em segundo turno a Proposta de Emenda à Constituição nº

446/09, que “institui o piso salarial para os servidores policiais”. Nosso requerimento

também se fundamenta nas recentes manifestações populares, além de Vossa

Excelência ter pautado outras proposições importantes e de interesse da sociedade,

motivo pelo qual se faz necessária a votação também desta matéria.

Sala das Sessões, em        de julho de 2013.

MENDONÇA PRADO

Deputado Federal – DEMOCRATAS/SE